[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19  марта  2025 года  №  467 - ПА
г. Ирбит
О приеме предложений от населения по предлагаемым мероприятиям и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской федерации от 07.03.2018      № 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», протоколом заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 18.03.2025 № 117, руководствуясь  частью 1 статьи 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Определить прием предложений от населения  о предлагаемых мероприятиях и функциях  по   общественной   территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с 20 марта 2025 года по 31 марта 2025 года.
2. Определить пунктами сбора предложений от населения  о предлагаемых мероприятиях и функциях  по   общественной   территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:
- отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по адресу: город Ирбит,               ул. Революции, 16, каб. № 24 (с 9:00 до 16:30 (с понедельника по четверг), с 09:00 до 15.30 (пятница), перерыв с 13:00 до 14:00);
- официальный сайт администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (http://moirbit.ru), раздел «Главная», баннер  «Прием предложений  от населения о предлагаемых мероприятиях  и функциях по предложенной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» (круглосуточно);
-    платформа обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/505204/ (круглосуточно);
           -   урна для голосования, расположенная в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, по адресу: город  Ирбит, ул. Революции, 16,      (с 09:00 до 16:30 (с понедельника по четверг), с 09:00 до 15.30 (пятница), перерыв         с 13:00 до 14:00);

           -   урна для голосования, расположенная в Многофункциональном центре в городе Ирбит, по адресу: город Ирбит, ул. Калинина, 32, (с 09:00 до 17:00                     (с понедельника по субботу)).
           -  урна для голосования, расположенная  в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Дворец культуры имени В.К. Костевича» город Ирбит, ул. Свердлова, д. 17
(с понедельника по пятницу) с 08:00 до 20:00 (с субботы по воскресенье) с 11:23 до 17:00);
           -  урна для голосования, расположенная в Муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр детского творчества», город Ирбит,     ул. Пролетарская, д. 61 (с понедельника по субботу) с 08:00 до 19:00);

           -   урна для голосования, расположенная в Отделении почтовой связи № 623850, город Ирбит, ул. Ленина, 15, (с понедельника по пятницу), с 08:00 до 19:00 (суббота), с 09:00 до 18:00);
           -   урна для голосования, расположенная в Южной управляющей компании «Южилкомплекс», город Ирбит, ул. Советская, 105 (с понедельника по четверг)            с  08:00 до 17:00, перерыв 12:00 до 13:00; (пятница) 08:00 до 16:00, перерыв 12:00 до 13:00);
           -  урна для голосования, расположенная в Муниципальном автономном  учреждении культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Ирбитский драматический театр им. А.Н. Островского», город Ирбит, ул. Ленина, 17 (со вторника по пятницу) с 10:30 до 18:30, перерыв 14:00 до 15:00; (с субботы по воскресенье) с 09:30 до16:30, перерыв 14:00 до15:00).
3. Утвердить график проведения встреч по предложениям о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» (приложение № 1).

4. Утвердить график проведения интервью и фокус-групп по предложениям о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» (приложение № 2).

5. Утвердить опросный лист предложения от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области» на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение № 3).
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                 Н.В. Юдин
Приложение  № 1
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 19  марта 2025 г. № 467 -ПА
ГРАФИК
проведения встреч по предложениям о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной  территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области»
	Дата
	Время
	Аудитория
	Место проведения

	26.03.2025
	16.00
	предприниматели, сотрудники муниципальных учреждений, представители администрации, молодежь
	город Ирбит, ул. Революции, 16

Приложение  № 2
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 19  марта 2025 г. № 467 -ПА
ГРАФИК

проведения интервью  и фокус-групп по предложениям о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества», г. Ирбит, Свердловской области»
	Дата
	Мероприятие
	Аудитория
	Место проведения

	с 24.03.2024 по

28.03.2024
	Интервью, не менее 5
	предприниматели, сотрудники муниципальных учреждений, представители администрации, молодежь
	город Ирбит, ул. Фрунзе, 45

	Фокус-группы, не менее 3
	представители организаций организовывающих массовые мероприятия
	город Ирбит, ул. Пролетарская, 61

	представители образования и культуры

	представители малого бизнеса

Приложение № 3

к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от  19  марта 2025 г. №  467 -ПА
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

предложения от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях по общественной территории «Благоустройство территории у «Центра детского творчества»,

г. Ирбит, Свердловской области», на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	Ваш возраст

	до 14 лет

	14-18 лет

	18-40 лет

	40-60 лет

	Старше 60 лет

	Сфера занятости

	учащийся школы

	студент

	в отпуске по уходу за ребенком

	работаю в найме

	владелец бизнеса

	самозанятый

	на пенсии

	другое

	Какие мероприятия важны для вас на территории у «Центра детского творчества» (ЦДТ)*

	Прогулочный маршрут по территории (пешеходные дорожки)

	Разные виды покрытия (газон, плитка разных типов, резиновое покрытие)

	Скамейки вдоль прогулочного маршрута

	Урны вдоль всех пешеходных дорожек

	Открытая площадка перед ЦДТ для культурно-массовых мероприятий

	Скамейки-трибуны

	Фонтан

	Парковые качели

	Детские игровые площадки для детей разных возрастов

	Арт-объект в виде Кристалл с подсветкой

	Арка на входе

	Арт-объект Декоративная композиция «Сад кристаллов»

	Информационные  и навигационные стенды

	Парковое освещение

	Декоративное ограждение

	Сохранение существующих деревьев. Посадка новых деревьев и кустарников

* - возможно выбрать несколько предложенных мероприятий или предложить ваше предложение.